

契約年月日（令和 3 年 9 月 2 1 日）

紀の川小田地区護岸補修工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事
工事地名	和歌山県橋本市高野口町小田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6552010001	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	184日間 自 令和 3年 9月18日 (当初) 至 令和 4年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	橋本市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	762,810
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕		式	1		81,509,086				
河川土工		式	1		1,732,090				
掘削工		式	1		128,898				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	620	207.9	128,898				単-1号
盛土工		式	1		424,035				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	5,369	322,140				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	679.3	101,895				単-3号
法面整形工		式	1		868,381				
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	870	759.3	660,591				単-4号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	550	377.8	207,790				単-5号
残土処理工		式	1		310,776				
整地	残土受入れ地での処理	m3	690	108.1	74,589				単-6号

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	690	342.3	236,187					単-7号
法覆護岸工		式	1		39,184,802					
作業土工		式	1		735,380					
床掘り	土砂	m3	450	211	94,950					単-8号
埋戻し	土砂	m3	140	2,548	356,720					単-9号
基面整正		m2	700	405.3	283,710					単-10号
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (低水護岸)		式	1		22,876,216					
コンクリートブロック基礎 (C-3)	18-8-40(高炉)底幅 50cm 高さ 70cm	m	146	23,090	3,371,140					単-11号
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	898	17,620	15,822,760					単-12号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	41	1,901	77,941					単-13号
天端コンクリート (B-3)	18-8-40(高炉)	m3	51	56,610	2,887,110					単-14号

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
基礎砕石 (天端コンクリート部)	C-40 t=200 17.5cmを 超え20.0cm以下	m2	57	1,545	88,065			単-15号	
横帯コンクリート	幅 20 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	箇所	2	115,100	230,200			単-16号	
小口止コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	箇所	2	199,500	399,000			単-17号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (高水護岸)		式	1		7,341,075				
コンクリートブロック基礎 (D-3)	18-8-40(高炉) 底幅 5 0 c m 高さ 50 c m	m	56	16,380	917,280			単-18号	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350 mm 滑面タイプ 砕石 C-4 0 18-8-40(高炉) 遮水 シート無	m2	289	17,620	5,092,180			単-19号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	15	1,901	28,515			単-20号	
天端コンクリート (B-3)	18-8-40(高炉)	m3	19	56,610	1,075,590			単-21号	
基礎砕石 (天端コンクリート部)	C-40 t=200 17.5cmを 超え20.0cm以下	m2	22	1,545	33,990			単-22号	
小口止コンクリート	幅 20 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	箇所	2	96,760	193,520			単-23号	
護岸付属物工		式	1		2,033,941				

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
平張コンクリート (低水護岸)	18-8-40(高炉) 高さ 15 c m	m2	242	6,933	1,677,786			単-24号	
平張コンクリート (高水護岸)	18-8-40(高炉) 高さ 15 c m	m2	50	6,933	346,650			単-25号	
目地板 (低水護岸・高水護岸)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	1,901	9,505			単-26号	
根固めブロック工		式	1		6,198,190				
消波根固めブロック製作	無筋ブロック 1t型	個	225	17,120	3,852,000			単-27号	
消波根固めブロック仮置	無筋ブロック 1t型	個	225	1,398	314,550			単-28号	
根固めブロック据付	無筋ブロック 1t型	個	225	5,653	1,271,925			単-29号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 10個 0.5km以下	個	225	1,327	298,575			単-30号	
間詰	割栗石(50~150)	m3	32	6,427	205,664			単-31号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	334	764.9	255,476			単-32号	
構造物復旧工		式	1		1,026,600				
水路復旧工		式	1		744,100				

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
水路復旧	W=3.6m(B=1.3m)、t=0.35m	箇所	1	744,100	744,100					単-33号
階段復旧工		式	1		282,500					
現場打階段	18-8-40(高炉) クラッシュン40~0	箇所	1	282,500	282,500					単-34号
構造物撤去工		式	1		5,212,643					
構造物取壊し工		式	1		5,212,643					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	541	7,234	3,913,594					単-35号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	541	991.2	536,239					単-36号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	541	1,410	762,810					単-37号
仮設工		式	1		34,352,951					
工事用道路工 (坂路・渡河路含む)		式	1		5,981,113					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	5,200	207.9	1,081,080					単-38号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無 0.3km以 下	m3	3,480	342.3	1,191,204					単-39号

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬 (不陸地運搬車)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 5,000m3未満 運搬距離380m以下	m3	1,740	881.1	1,533,114			単-40号	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	4,700	190.1	893,470			単-41号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	1,095	1,171	1,282,245			単-42号	
大型土のう工 (工事用道路・坂路)		式	1		10,494,703				
土のう	仕拵・積立 流用土 6mを超え20m以下	袋	2,020	4,235	8,554,700			単-43号	
土砂等運搬	DID無し 0.3km以下	m3	1,120	342.3	383,376			単-44号	
土砂等運搬 (不陸地運搬車)	5,000m3未満 運搬距離380m以下	m3	560	881.1	493,416			単-45号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,390	764.9	1,063,211			単-46号	
仮水路工		式	1		5,901,830				
コルゲートパイプ (据付・仮設排水路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	m	162	13,540	2,193,480			単-47号	
コルゲートパイプ (据付・渡河路)	ラップ型 φ2000 t=2.7	m	40	39,800	1,592,000			単-48号	
コルゲートパイプ (据付・渡河路)	フランジ型 φ1500 t=2.7	m	45	18,450	830,250			単-49号	

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コルゲートパイプ (据付・渡河路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	m	63	13,540	853,020			単-50号	
コルゲートパイプ (据付・渡河路)	フランジ型 φ1000 t=1.6	m	36	12,030	433,080			単-51号	
工事用道路撤去工 (坂路・渡河路含む)		式	1		3,090,587				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	4,700	207.9	977,130			単-52号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し 0.3km 以下	m3	4,690	342.3	1,605,387			単-53号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,700	108.1	508,070			単-54号	
大型土のう撤去工 (坂路・渡河路含む)		式	1		2,104,760				
土のう (撤去)		袋	2,020	666.3	1,345,926			単-55号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し 0.3km 以下	m3	1,680	342.3	575,064			単-56号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,700	108.1	183,770			単-57号	
仮水路撤去工		式	1		1,615,368				
コルゲートパイプ (撤去・仮設排水路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	m	162	3,763	609,606			単-58号	

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フラップ型 φ2000 t=2.7	m	40	10,290	411,600			単-59号	
コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フランジ型 φ1500 t=2.7	m	45	4,925	221,625			単-60号	
コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	m	63	3,763	237,069			単-61号	
コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フランジ型 φ1000 t=1.6	m	36	3,763	135,468			単-62号	
水替工		式	1		2,543,310				
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	日	77	33,030	2,543,310			単-63号	
汚濁防止工		式	1		1,703,200				
汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=2.0m 連続 ポルト φ300	m	80	21,290	1,703,200			単-64号	
交通管理工		式	1		918,080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	76	12,080	918,080			単-65号	
直接工事費		式	1		81,509,086				
共通仮設費		式	1		9,386,125				

設計内訳書

工事名	紀の川小田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		3,575,125				
運搬費		式	1		2,744,125				
仮設材運搬費	往復	t	378.5	7,250	2,744,125				単-66号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		831,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,811,000				
純工事費		式	1		90,895,211				
現場管理費		式	1		28,004,000				
工事原価		式	1		118,899,211				
一般管理費等		式	1		18,080,789				
工事価格		式	1		136,980,000				
消費税相当額		式	1		13,698,000				
工事費計		式	1		150,678,000				

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	207.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	207.9	207.9		
計						207.9		
単価						207.9	円/m3	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,369	5,369		
計						5,369		
単価						5,369	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	679.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	679.3	679.3		
計						679.3		
単価						679.3	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	759.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	759.3	759.3		
計						759.3		
単価						759.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	377.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	377.8	377.8		
計						377.8		
単価						377.8	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.1	108.1		
計						108.1		
単価						108.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	342.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	342.3	342.3		
計						342.3		
単価						342.3	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	211	211		
計						211		
単価						211	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,548	2,548		
計						2,548		
単価						2,548	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	405.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	405.3	405.3		
計						405.3		
単価						405.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリートブロック基礎 (C-3)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	23,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	0.32	72,140	23,084.8			
計						23,084.8			
単価						23,090		円/m	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 不要	m ²	1	17,620	17,620			
計						17,620			
単価						17,620		円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,901	1,901			
計						1,901			
単価						1,901	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	天端コンクリート (B-3)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	56,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	56,610	56,610			
計						56,610			
単価						56,610	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎砕石 (天端コンクリート部)	C-40 t=200 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m ²	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1	1,545	1,545		
計						1,545		
単価						1,545	円/m ²	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	横帯コンクリート	幅 20 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	115,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.992	35,920	35,632.64		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	10.18	7,803	79,434.54		
計						115,067.18		
単価						115,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	小口止コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	199,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.223	35,920	79,850.16		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	15.33	7,803	119,619.99		
計						199,470.15		
単価						199,500	円/箇所	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート ⁺ ロック基礎 (D-3)	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	1	単価	16,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.227	72,140	16,375.78		
計						16,375.78		
単価						16,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 不要	m2	1	17,620	17,620		
計						17,620		
単価						17,620	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,901	1,901		
計						1,901		
単価						1,901	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	天端コンクリート (B-3)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	56,610	56,610		
	計					56,610		
	単価					56,610	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	基礎砕石 (天端コンクリート部)	C-40 t=200 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,545	1,545		
	計					1,545		
	単価					1,545	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	小口止コンクリート	幅 20 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	96,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.834	35,920	29,957.28	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		8.56	7,803	66,793.68	
	計						96,750.96	
	単価						96,760	円/箇所

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	平張コンクリート (低水護岸)	18-8-40(高炉) 高さ 15 c m	単位	m2	数量		単価	6,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2		1	1,545	1,545	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.15	35,920	5,388	
	計						6,933	
	単価						6,933	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	平張コンクリート (高水護岸)	18-8-40(高炉) 高さ 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	6,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,545	1,545		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.15	35,920	5,388		
計						6,933		
単価						6,933	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	目地板 (低水護岸・高水護岸)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,901	1,901		
計						1,901		
単価						1,901	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック 1t型	単位	個	数量	100	単価	17,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.39m3を超え0.45m3以下	個	100	16,020	1,602,000		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.192	148,500	28,512		
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.479	169,100	80,998.9		
	計					1,711,510.9		
	単価					17,120	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	消波根固めブロック仮置	無筋ブロック 1t型	単位	個	数量				
						1		単価	1,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,398	1,398			
	計					1,398			
	単価					1,398	円/個		

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	根固めブロック据付	無筋ブロック 1t型	単位	個	数量				
						1		単価	5,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,398	1,398			
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 15個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,255	4,255			
	計					5,653			
	単価					5,653	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 10個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 10個 0.5km以下	個	1	1,327	1,327		
計						1,327		
単価						1,327	円/個	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	間詰	割栗石(50~150)	単位	m3	数量	1	単価	6,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,277	3,277		
割栗石		50-150mm	m3	1	3,150	3,150		
計						6,427		
単価						6,427	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	764.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	1	764.9	764.9		
計						764.9		
単価						764.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	水路復旧	W=3.6m(B=1.3m)、t=0.35m	単位	箇所	数量	1	単価	744,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	17	35,920	610,640		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	7	7,803	54,621		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	51	1,545	78,795		
計						744,056		
単価						744,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打階段	18-8-40(高炉) クラッシュラン40~0	単位	箇所	数量	1	単価	282,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9	1,545	13,905			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	4	35,920	143,680			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	16	7,803	124,848			
計					282,433			
単価					282,500	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,234	7,234		
計						7,234		
単価						7,234	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	991.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m3	1	991.2	991.2		
計						991.2		
単価						991.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	207.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	207.9	207.9		
計						207.9		
単価						207.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無 0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	342.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	342.3	342.3		
計						342.3		
単価						342.3	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土砂等運搬 (不陸地運搬車)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 5,000m3未満 運搬距離380m以下	単位	m3	数量	1	単価	881.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不陸地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 380m以下	m3	1	881.1	881.1		
計						881.1		
単価						881.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	190.1	190.1	
	計					190.1	
	単価					190.1	円/m3

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	1,095	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	1,095	347.3	380,293.5	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 80日 無 有	枚	236	3,820	901,520	
	計					1,281,813.5	
	単価					1,171	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	土のう	仕拵・積立 流用土 6mを超え20m以下	単位	袋	数量	1	単価	4,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	4,235	4,235		
	計					4,235		
	単価					4,235	円/袋	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	土砂等運搬	DID無し 0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	342.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	342.3	342.3		
	計					342.3		
	単価					342.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	土砂等運搬 (不陸地運搬車)	5,000m3未満 運搬距離380m以下	単位	m3	数量	1	単価	881.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不陸地運搬車による運搬)		5,000m3未満 ハックホ積0.8m3 (平積0.6m3) 380m以下	m3	1	881.1	881.1		
計						881.1		
単価						881.1	円/m3	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	764.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	764.9	764.9		
計						764.9		
単価						764.9	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	コルゲートパイプ (据付・仮設排水路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	単位	m	数量		単価	
						1		13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	13,540	13,540		
計						13,540		
単価						13,540	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	コルゲートパイプ (据付・渡河路)	ラップ型 φ2000 t=2.7	単位	m	数量		単価	
						1		39,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 ラップ型 2000以上2500以下 全ての費用	m	1	39,800	39,800		
計						39,800		
単価						39,800	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	コルゲートパイプ (据付・渡河路)	フランジ型 φ1500 t=2.7	単位	m	数量		単価	18,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	1	18,450	18,450		
計						18,450		
単価						18,450	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	コルゲートパイプ (据付・渡河路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	単位	m	数量		単価	13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	13,540	13,540		
計						13,540		
単価						13,540	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コルゲートパイプ (据付・渡河路)	フランジ型 φ1000 t=1.6	単位	m	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	12,030	12,030		
計						12,030		
単価						12,030	円/m	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	207.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	207.9	207.9		
計						207.9		
単価						207.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 0.3km以下	単位	m3	数量		1	単価	342.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	342.3	342.3			
計						342.3			
単価						342.3	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.1	108.1			
計						108.1			
単価						108.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	土のう (撤去)		単位	袋	数量		単価	666.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	666.3	666.3		
	計					666.3		
	単価					666.3	円/袋	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 0.3km以下	単位	m3	数量		単価	342.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	342.3	342.3		
	計					342.3		
	単価					342.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	108.1	108.1		
	計					108.1		
	単価					108.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	コルゲートパイプ (撤去・仮設排水路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	単位	m	数量		単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 800以上1200以下	m	1	3,763	3,763		
	計					3,763		
	単価					3,763	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	ラップ型 φ2000 t=2.7	単位	m	数量		1	単価	10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ		撤去 ラップ型 2000以上2500以下	m	1	10,290	10,290			
計						10,290			
単価						10,290	円/m		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フランジ型 φ1500 t=2.7	単位	m	数量		1	単価	4,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ		撤去 フランジ型 1200を超え1800以下	m	1	4,925	4,925			
計						4,925			
単価						4,925	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フランジ型 φ1200 t=2.0	単位	m	数量		1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ		撤去 フランジ型 800以上1200以下	m	1	3,763	3,763			
計						3,763			
単価						3,763	円/m		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	コルゲートパイプ (撤去・渡河路)	フランジ型 φ1000 t=1.6	単位	m	数量		1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ		撤去 フランジ型 800以上1200以下	m	1	3,763	3,763			
計						3,763			
単価						3,763	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	33,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	76,240	76,240		
	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	日	77	32,030	2,466,310		
	計					2,542,550		
	単価					33,030	円/日	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=2.0m 連続7ポートφ300	単位	m	数量		単価	21,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	21,290	21,290		
	計					21,290		
	単価					21,290	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	仮設材運搬費	往復	単位	t	数量	1	単価	7,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 47.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,750	5,750		
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						7,250		
単価						7,250	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	148,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	88,000	90,640			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	57,845	57,845			
諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
計					148,500			
単価					148,500	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	169,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	一般構造用丸鋼 SS400 φ16	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	57,845	57,845		
諸雑費(まるめ)		式	1		15		
計					169,100		
単価					169,100	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,234	7,234		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,234		
単価						7,234	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) 牧野商店(牧野禎穂)	m ³	100	1,410	141,000		
計						141,000		
単価						1,410	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 380m以下	単位	m ³	数量	100	単価 881.1
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1.316	66,950	88,106	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					88,110	
単価					881.1	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	347.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,095	7,403			
とび工		人	0.295	25,200	7,434			
普通作業員		人	0.295	20,265	5,978			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	46,010	13,572			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		343			
計					34,730			
単価					347.3	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 80日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,120	3,120			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,820			
単価					3,820	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,235
土木一般世話役		人	0.192	25,095	4,818	
特殊作業員		人	0.192	22,155	4,253	
普通作業員		人	0.192	20,265	3,890	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m (A6218001)	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	50,150	9,628	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		774	
計					42,350	
単価					4,235	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	666.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.075	25,095	1,882			
特殊作業員		人	0.075	22,155	1,661			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	41,600	3,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,663			
単価					666.3	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	76,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	25,095	12,547		
特殊作業員		人	0.1	22,155	2,215		
普通作業員		人	2	20,265	40,530		
バックホウ運転		日	0.5	41,890	20,945		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					76,240		
単価					76,240	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	32,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.17	22,155	3,766		
工事中水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,304	1,304		
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,650	26,650		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		310		
計					32,030		
単価					32,030	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,651	265,100	
汚濁防止フェンス	H=2.0m 連続70トφ300 1000以上2000未満	m	100	16,940	1,694,000	
アンカー工 10%		式	1		169,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		500	
計					2,129,000	
単価					21,290	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,080	
	単価					12,080	円/人日

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 47.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							5,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					5,750	
	単価					5,750	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	